ARTICLE 2 – ENGAGEMENTS DE LA STRUCTURE DE RÉSIDENCE 

2.1 - La rémunération et les moyens financiers 

LA STRUCTURE DE RÉSIDENCE attribue au COLLECTIF D’ARTISTES une 
enveloppe globale maximum de 3 000€ HT (Trois-mille euros hors taxes) 

comprenant :  

• Une bourse de production de 1 500€ HT (mille cinq cents euros hors 
taxes) prenant en charge : les frais de production nécessaires au 
travail de recherche et de création du COLLECTIF D’ARTISTES. 

• Des honoraires de résidence de 1 500€ HT (mille cinq cents euros 
hors taxes) prenant en charge la rémunération du COLLECTIF 
D’ARTISTES pour le travail de recherche et création. 

Ce montant sera réglé via deux factures au COLLECTIF D’ARTISTES selon 

la répartition suivante :  

- 1 500€ HT (mille cinq cents euros hors taxes) versés à la signature de la 
convention. 

- 1 500€ HT (mille cinq cents euros hors taxes) versés à la clôture de 
l’exposition. 

La prise en charge de toute dépense non prévue dans ce contrat doit faire 

l’objet d’un accord préalable écrit entre le COLLECTIF D’ARTISTES et LA 

STRUCTURE DE RÉSIDENCE. 

2.2 - Le lieu de recherche et de création de la résidence